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Indledning 

I forbindelse med etableringen af energistationer ved Hjulmagervej 3, 7600 Struer, skal de 

eksisterende dræn i projektområdet omlægges. Området, der i dag fremstår som en ubefæstet 

mark, er beliggende i en byzone og planlægges anvendt til et batteri-energilagringssystem. 

Projektområdet omfatter matrikel nr. 1bd samt dele af 6b og 1e og strækker sig over ca. 20.000 

m². 

Dette notat redegør for de nuværende drænforhold i projektområdet og præsenterer et forslag 

til omlægning af drænsystemet. Forslaget udarbejdes i samarbejde med BattMan Energy ApS. 

Eksisterende dræn  

Inden for projektområdet findes et ældre, omfattende drænsystem, der afvander et opland på 

i alt 29,6 ha. 

Baseret på det originale drænkort (se bilag 1) og den tilhørende projektbeskrivelse /1/ fremgår 

følgende oplysninger om det eksisterende drænsystem: 

• Hovedledningen er dimensioneret til en maksimal afstrømning fra det topografiske op-

land på ca. 1 l/s/ha 

• Den vurderede hovedledning har en rørdimension på 4-7 tommer 

• De vurderede sidedræn har en rørdimension på 2,5-4 tommer 

• Sidedrænene ligger i en dybde på 0,7-1,0 m under terræn 

Det antages, at vandet strømmer mod øst via den gennemløbende hovedledning, men dette 

kan først endeligt bekræftes i forbindelse med anlægsarbejdet. Figur 1 viser situationsplanen 

med de eksisterende dræn og den forventede hovedledning, se også bilag 2.  

 

Figur 1 Situationsplan med eksisterende dræn /1/.  
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Forslag til omlægning af dræn 

Alle eksisterende drænledninger inden for projektområdet fjernes, hvilket medfører behov for 

nye tilslutningspunkter for de indløbende dræn samt en omlægning af hoveddrænet. Da de 

indløbende dræn primært er placeret langs projektområdets vestlige og nordlige grænse, fore-

slås det, at hovedledningen omlægges, så den løber langs områdets nordlige skel fra vest mod 

øst, se Figur 2 og bilag 3.  

 

 

Figur 2 Forslag til omlægning af dræn /2/. 

Da de eksisterende brøndkoter ikke fremgår af det originale drænkort, skal den nye drænled-

ning enten tilsluttes en eksisterende brønd mod øst eller en ledning i Damgårdsvej. Den ende-

lige løsning vurderes under anlægsarbejdet, når brøndkoterne er kendt. Eventuelle kotefor-

skelle kan reguleres med en brønd. 

 

Det anbefales at placere det nye hoveddræn på indersiden af det planlagte plantebælte, i en 

afstand af ca. 3-4 meter fra skel.  

 

Det antages, at det nye hoveddræn kan anlægges med et Ø200-Ø250 rør, hvilket ca. svarer til 

7 tommer. Drænrøret skal være lukket.  
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Bilag: 

Bilag 1: Originalt drænkort m. projektbeskrivelse 

Bilag 2:  Situationsplan m. Eksisterende dræn  

Bilag 3: Situationsplan m. udkast til omlægning af dræn 
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